
 

Šachový svaz České republiky 
Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 

tel: 777 005 067, 731 465 344, e-mail: sekretariat@chess.cz 

Sportovně technická komise 

 
 

Rozdělení družstev do skupin 1. a 2. lize pro sezónu 2019/2020 

Rozdělení do skupin stanovila STK ŠSČR (rozdělení družstev PŠS do sk. A a B bylo určeno losem). 
Losování po skupinách se uskuteční 20. července 2019 v Pardubicích (v dějišti Czech Openu). Účast není povinná.  

Družstva v 1. lize 2019/2020: 

 1. liga západ  
 1. liga východ 

 Bartoš Unichess   Slavoj Český Těšín 

 QCC České Budějovice   SK Slavia Orlová 

 SK OAZA Praha   ŠK Staré Město 

 TJ Pankrác   TŽ Třinec 

 2222 ŠK Polabiny "B"   ŠK Gordic 

 ŠK ZIKUDA Turnov "B"   TJ Ostrava 

 TJ Neratovice   Panda Rychnov n. K 

 ŠK Sokol Vyšehrad   Šachy Hošťálková 

 ŠK Líně   Beskydská šachová škola Frýdek-Místek "B" 

 ŠK Dopravní podnik Praha B – EA Hotels   Moravská Slavia Brno "B" 

 TJ Spartak Vlašim   ŠK Slavoj Poruba "B" 

 ŠK Města Lysá nad Labem   Zbrojovka Vsetín 

Družstva v 2. lize 2019/2020: 

 2. liga A  
 2. liga B 

 ŠK Sokol Vyšehrad "B   TJ Dukla Praha 

 TJ Bohemians   TJ Kobylisy "A" 

 ŠACHklub Písek   TJ Tatran Podbořany 

 Sokol Tábor   Karlovarský šachklub Tietz "A" 

 TJ Pankrác "B"   ŠK Slavoj Litoměřice 

 Šachklub Klatovy   TJ Sokol Údlice 

 ŠK Mahrla Praha   ŠK Teplice 

 Šachový klub Příbram-Baník   SK Děčín 

 Unichess Reserve   ŠK Kladno 

 TJ Spartak Vlašim "B"   ŠK Spartak Ústí nad Labem 

 TJ Sokol Domažlice   Karlovarský šachklub Tietz "B" 

 ČZ Strakonice   Český lev Kolešovice 

mailto:sekretariat@chess.cz
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2285/59805/


 

 2. liga C  
 2. liga D 

 ŠK JOLY Lysá nad Labem "C"   TJ Slavia Hradec Králové 

 TJ Neratovice "B"   2222 ŠK Polabiny "C" 

 Sokol Bakov nad Jizerou   TJ CHS Chotěboř 

 Sparta Kutna Hora   ŠK Lípa 

 KŠ Říčany 1925   ŠK Vysoké Mýto 

 Desko Liberec   TJ Štefanydes Polička 

 Sokol Kolín   Rapid Pardubice 

 ŠK AD Jičín   Sněžka TJ Náchod 

 ŠK Zikuda Turnov "C"   TJ Lanškroun 

 TJ Kobylisy "B"   TJ Žďár nad Sázavou 

 SK OAZA Praha "B"   ŠK 1921 Zábřeh 

 Sokol Mladá Boleslav   TJ ŠO Chrudim 

 

 2. liga E  
 2. liga F 

 Jezdci Jundrov   TJ Tatran Litovel 

 ŠK GARDE Lipovec   A64 PROCLIENT Grygov 

 Slavia Kroměříž "B"   SK Slavia Orlová "B" 

 SK Podlužan Prušánky z.s.   ŠK Karviná 

 ŠK Staré Město "B"   Beskydská šachová škola Frýdek-Místek "C" 

 ŠK Lokomotiva Brno   TŽ Třinec "B" 

 OREL Ořechov   TJ Slovan Havířov 

 ŠK Zlín   Sokol Vrbno p/P 

 TJ Vlčnov   Labortech Ostrava "B" 

 ŠK Kuřim   Baník Havířov 

 SK Boršice   TJ Ostrava "B" 

 Spartak Adamov, z.s.   ŠK Slavoj Poruba "C" 
 
 



Rozpis soutěží družstev řízených ŠSČR – ročník 2019/2020 (1. a 2. liga) 

 
Příloha č. 3 
 

Přehled uložených pokut v soutěžním ročníku 2018/2019 
 
Extraliga:  

2222 ŠK Polabiny, z.s. 5.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Daniil Dubov) předepsaného 
počtu partií, za dvě chybějící partie 

1. Novoborský ŠK 5.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Radoslaw Wojtaszek) přede-
psaného počtu partií, za dvě chybějící partie 

1. Novoborský ŠK 2.500 Kč za nesehrání hráčem (Ján Markoš) uvedeném na soupisce výše než 
poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za jednu 
chybějící partii 

ŠK Slavoj Poruba 2.500 Kč za nesehrání hráčem (Piotr Murdzia) uvedeném na soupisce výše 
než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
jednu chybějící partii 

 
1. liga západ: 

QCC České Budějovice 3.000 Kč za nesehrání hráčem (Jakub Stinka) uvedeném na soupisce výše než 
poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za dvě 
chybějící partie 

TJ Neratovice 500 Kč za ve stanoveném termínu nenahlášený kompletní výsledek utkání, 
resp. bez jména rozhodčího (6. kolo) 

TJ Neratovice 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (6. kolo) 
ŠK Sokol Vyšehrad 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 
ŠK Sokol Vyšehrad 1.500 Kč za nesehrání hráčem (Peter Petrán) uvedeném na soupisce výše než 

poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za jednu 
chybějící partii 

TJ Šakal Kozolupy 500 Kč za ve stanoveném termínu nenahlášený výsledek utkání (3. kolo) 
TJ Šakal Kozolupy 5.000 Kč za nedostavení se k utkání (7. kolo) 
TJ Šakal Kozolupy 3.000 Kč za nesehrání hráčem (Jan Balín) uvedeném na soupisce výše než 

poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za dvě 
chybějící partie 

 
1. liga východ: 

TŽ Třinec 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Movsesian Sergei) předepsa-
ného počtu partií, za jednu chybějící partii 

ŠK Gordic Jihlava 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (10. kolo) 
Šachy Hošťálková z.s. 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (8. kolo) 
Šachy Hošťálková z.s. 1.500 Kč za nesehrání hráčem (Mateusz Paszewski) uvedeném na soupisce 

výše než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, 
za jednu chybějící partii 

Beskydská šachová škola z.s. 1.500 Kč za nesehrání hráčem (Walter Szymon) uvedeném na soupisce výše 
než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za 
jednu chybějící partii 

Tatran Litovel 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Daniel Šorm) předepsaného 
počtu partií, za jednu chybějící partii 

 
2. liga A: 

TJ Spartak Vlašim 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Jan Stoklasa) předepsaného 
počtu partií, za jednu chybějící partii 

TJ Bohemians Praha 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 
TJ Bohemians Praha 200 Kč za ve stanoveném termínu nenahlášený výsledek utkání (8. kolo) 
TJ Bohemians Praha 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (8. kolo) 



Rozpis soutěží družstev řízených ŠSČR – ročník 2019/2020 (1. a 2. liga) 

 
ŠACHklub Písek 500 Kč za ve stanoveném termínu nenahlášený výsledek utkání (8. kolo) 
ŠK Líně 500 Kč za pozdě odeslanou soupisku 
Klub šachistů Říčany 1925 "B" 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (7. kolo) 
 
2. liga B: 

ŠK Dopravní podnik Praha "B" 1.500 Kč za kontumaci 6. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 
nedostavil (9. kolo) 

ŠK Teplice 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (9. kolo) 
 
2. liga C: 

Sokol Bakov nad Jizerou 1.500 Kč za kontumaci 6. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 
nedostavil (2. kolo) 

Sokol Bakov nad Jizerou 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (5. kolo) 
TJ Slavia Hradec Králové "B" 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Zbyněk Ringel) předepsaného 

počtu partií, za jednu chybějící partii 
TJ Desko Liberec 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (7. kolo) 
 
2. liga D: 

OREL jednota Ořechov 1.500 Kč za nesehrání hráčem (Jiří Sysel) uvedeném na soupisce výše než 
poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, za jednu 
chybějící partii 

Sokol Kolín 3.000 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Pavel Chmiel) předepsaného 
počtu partií, za dvě chybějící partie 

 
2. liga E: 

SK Podlužan Prušánky z.s. 1.500 Kč za nesehrání hráčem (Miroslav Pakosta) uvedeném na soupisce 
výše než poslední člen základní sestavy předepsaného počtu partií, 
za jednu chybějící partii 

ŠK Velké Losiny 500 Kč za kontumaci 8. šachovnice, kdy se hráč napsaný v sestavě k partii 
nedostavil (4. kolo) 

Oddíl šachů Sportovního klubu Prostějov 500 Kč za ve stanoveném termínu neodeslaný partiový materiál (11. kolo) 
ŠO Kunovice 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Radek Holman) předepsané-

ho počtu partií, za dvě chybějící partie 
 
2. liga F: 

Šachový klub HM Ostrava „B“ 1.500 Kč za nesehrání členem základní sestavy (Tomáš Oral) předepsaného 
počtu partií, za jednu chybějící partii 

Slezan Opava 300 Kč za neobsazení 8. šachovnice (11. kolo) 
 
 
Proti uloženým pokutám je možné se odvolat dle Odvolacího řádu ŠSČR k VV ŠSČR. 



Oprava 2019-07-21 Rozpis soutěží družstev řízených ŠSČR – ročník 2019/2020 (1. a 2. liga) 

 

Informativní přehled pokut uložených v soutěžním ročníku 2018/2019 – Komise mládeže ŠSČR 
 
Extraliga mládeže:  

TJ Spartak Vlašim 1.000 Kč za nenastoupení hráče základní sestavy (Richard Mládek) v žádném 
utkání 

ŠK Staré Město 200 Kč za neobsazení 6. šachovnice (11. kolo) 
ŠK Staré Město 1.000 Kč za nenastoupení hosta uvedeného nad posledním hráčem základní 

sestavy (Karel Vraj) v žádném utkání 
 
1. liga mládeže skupina A: 

Unichess, z.s. 200 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (9. – 11. kolo, 1. započatý 
týden) 

ŠK Spartak Ústí nad Labem 200 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (1. – 4. kolo, 1. započatý 
týden) 

ŠK Spartak Ústí nad Labem 4.200 Kč za nezaslání partiového materiálu (5. – 6. kolo) 
ŠK Spartak Ústí nad Labem 200 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (7. – 8. kolo, 1. započatý 

týden) 
ŠK Spartak Ústí nad Labem 400 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (9. – 11. kolo, 2. započatý 

týden) 
ŠK Spartak Ústí nad Labem 2.000 Kč za nezaslání kompletního partiového materiálu ani do vydání závě-

rečné zprávy 
ŠK Libštát 600 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (9. – 11. kolo, 3. započatý 

týden) 
Sokol Buštěhrad 200 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (1. – 4. kolo, 1. započatý 

týden) 
ŠK DDM Postoloprty 1.000 Kč za nenastoupení hráče základní sestavy (Adam Žáčik) v žádném 

utkání 
 
1. liga mládeže skupina B: 

Klub šachistů Říčany 1925 "C" 1.200 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (6. započatý týden) 
ŠK Řevnice 1.000 Kč za nenastoupení hosta uvedeného nad posledním hráčem základní 

sestavy (Petr Podlipský) v žádném utkání 
 
1. liga mládeže skupina C: 

ŠŠPM Lipky HK 200 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (1. započatý týden) 
ŠO Hlinsko 200 Kč za nezaslání partiového materiálu včas (1. započatý týden) 
2222 ŠK Polabiny, z.s. „B“ 1.000 Kč za nenastoupení hráče základní sestavy (Vít Pilař) v žádném utkání 
 
1. liga mládeže skupina D: 

ŠK Zlín-Malenovice 1.000 Kč za nenastoupení hosta uvedeného nad posledním hráčem základní 
sestavy (Viktor Šimek) v žádném utkání 

ŠK Kuřim, z.s. 800 Kč za neobsazení 6. šachovnice („C“; 1., 2., 6. a 7. kolo) 
ŠK Kuřim, z.s. 400 Kč za neobsazení 5. a 6. šachovnice („C“; 3. kolo) 
ŠK Kuřim, z.s. 200 Kč za včasné nenahlášení výsledku utkání (4. a 5. kolo) 
ŠK Kuřim, z.s. 400 Kč za neobsazení 6. šachovnice („A“; 8. a 9. kolo) 
ŠK Kuřim, z.s. 500 Kč za nastoupení hráče základní sestavy („C“; Vojtěch Havel) pouze k 

jednomu utkání 
Tělovýchovná jednota Sokol Ústí z.s. 1.000 Kč za nenastoupení hráče základní sestavy (Jiří Ptáček) v žádném utká-

ní 
Lokomotiva Krnov 200 Kč za včasné nenahlášení výsledku utkání (4. a 5. kolo) 
 
 
Proti uloženým pokutám je možné se odvolat dle Odvolacího řádu ŠSČR k VV ŠSČR. 



Rozpis soutěží družstev řízených ŠSČR – ročník 2019/2020 (1. a 2. liga) 

 
Příloha č. 4 
 
Tabulka počtu členů s platnou registrací v jednotlivých krajích k 31. 3. 2019 
 

 Kraj Počet členů 

11 Praha 1388 

12 Středočeský 1501 

13 Jihočeský 613 

14 Plzeňský 533 

15 Karlovarský 293 

16 Ústecký 555 

17 Liberecký 556 

18 Královéhradecký 799 

19 Pardubický 908 

21 Vysočina 537 

22 Jihomoravský 1417 

23 Zlínský 1115 

24 Olomoucký 705 

25 Moravskoslezský 1724 



Oprava 2019-07-21 Rozpis soutěží družstev řízených ŠSČR – ročník 2019/2020 (1. a 2. liga) 

 
Příloha č. 5 

 
Seznam oddílů s nárokem na 50% slevu vkladu do ligových soutěží 

 

ŠK Duras BVK 1.L, st 

Šachový klub Lokomotiva Brno, z.s. 1.L, st, ml 

Beskydská šachová škola z.s. Extra, 1.L, st, ml 

QCC České Budějovice 1.L, st, ml 

Sokol Domažlice st 

Agentura 64 Grygov st, ml 

TJ CHS Chotěboř 1.L, st, ml 

Šachový klub Jičín z.s. Extra 

Karlovarský šachklub Tietz 1.L, ml 

ŠK Sokol Klatovy Extra 

TJ Kobylisy Extra, st, ml 

ŠK Kuřim, z.s. 1.L, ml 

TJ Lanškroun 1.L, st, ml 

TJ Desko Liberec Extra, 1.L, st 

Šachový klub Lípa, z.s. 1.L, st 

ŠK Slavoj Litoměřice, z.s. 1.L 

ŠK JOLY Lysá nad Labem, z.s. ml 

1. Novoborský ŠK Extra 

SK Slavia Orlová Extra, 1.L 

TJ Ostrava 1.L 

2222 ŠK Polabiny, z.s. Extra, 1.L, st, ml 

TJ Štefanydes Polička Extra 

TJ Bohemians Praha Extra, st 

SK OAZA Praha 1.L, st 

ŠK Dopravní podnik Praha Extra 

Region Panda, z.s. st, ml 

Klub šachistů Říčany 1925 Extra, 1.L, st, ml 

ŠK Staré Město Extra, 1.L, st, ml 

ŠK Teplice 1.L, st 

ŠK ZIKUDA Turnov, z.s. st 

Unichess, z.s. 1.L, st, ml 

ŠK Spartak Ústí nad Labem 1.L, st, ml 

TJ Spartak Vlašim Extra, 1.L, st 

Zbrojovka Vsetín st 

ŠK Zlín, z.s. st 

 

 

TJ Jawa Brodce 1.L, st 

Sokol Buštěhrad 1.L, st 

ŠK Česká Lípa st, ml 

Šachová akademie VŠTE, z.s. 1.L, st, ml 

ŠK Spartak Čelákovice st 

ŠK Dvorec 1.L 

Šachový klub Frýdlant, z.s. ml 

Interchess z.s Extra, ml 

Gambit Jihlava st 

ŠK ORTEX Hradec Králové, z.s. 1.L, st, ml 

ŠŠPM Lipky HK 1.L, st 

ŠO Hlinsko 1.L, st 

ŠK Spartak Chodov 1.L 

TJ Bižuterie Jablonec n.Nisou 1.L 

ŠK Karlovy Vary 1.L 

Lokomotiva Krnov 1.L 

ŠK Libštát 1.L, st 

TJ Náměšť n/Oslavou st, ml 

ŠK 64 Plzeň 1.L, st, ml 

SK Petrin Plzen 1.L 

ŠK DDM Postoloprty 1.L 

SK Prostějov 1.L 

ŠK Řevnice 1.L 

Šachový klub Světlá nad Sázavou 1.L, st 

ŠK Svitavy st 

ŠACHklub Tábor z.s. 1.L, st 

Tělovýchovná jednota Sokol Ústí z.s. 1.L 

Šachový klub Ústí nad Orlicí, z.s.   st 

Sportovní klub Vyškov st 

ŠK Zlín-Malenovice 1.L, ml 

TJ Sokol Zaječice st 

Šachový spolek Železné hory st 

 

 


